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Łapsze Niżne, 14.05.2024 r. 

Znak sprawy: ZP.271.2.2024 

 

 

WYJAŚNIENIA NR 2  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

     podstawowym bez negocjacji, zgodnie z art.275 pkt 1 

 

Nazwa nadana Zamówieniu: Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie gminy       

Łapsze Niżne 

 

   Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych   (tekst  

jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1605). Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ w związku 

z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego na podstawie art.284 ust.1 ustawy PZP w dniach: 

08.05.2024 r., 10.05.2024 r.  

 

PYTANIE 17: 

Ilu przewodowa jest instalacja istniejących lamp? Czy istnieje potrzeba dociągania przewodu 

uziemiającego PE, lub wykonania uziemienia do lampy? 

 

ODPOWIEDŹ 17: 

Istniejące lampy mają przewód 3 żyłowy i nie potrzeba dociągać dodatkowego przewodu ani 

dorabiać uziemienia. 

 

PYTANIE 18:  

W związku z odpowiedzią m.in. na pytanie nr 14 z dnia 07.05.2024r., pragniemy zwrócić uwagę 

Zamawiającego na możliwe naruszenie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych w zakresie określenia 

przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych 

i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie 

oferty. Ponadto w swojej odpowiedzi, Zamawiający do określenia równoważności wyglądu opraw 

stylizowanych posłużył się sformułowaniem „podobny” co było również przedmiotem analizy Krajowej Izby 

Odwoławczej (sygn. akt: KIO 1137/19). Izby w uzasadnieniu stwierdziła, że w taki sposób nie należy określać 

równoważności gdyż jest ono uznaniowe i narusza zasadę równego dostępu do zamówienia publicznego: 

„W orzecznictwie niejednokrotnie wskazywano, że brak podania minimalnych wymagań w zakresie 

równoważności produktów stanowi naruszenie art 29 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych i równego 

dostępu do zamówienia publicznego. W ocenie Izby przyjęty zapis odnoszący się do dopuszczania produktów 

równoważnych jest uznaniowy i może na etapie oceny rodzić szereg wątpliwości. Zgodzić należało się z 

Odwołującym, że działanie Zamawiającego przeczy dyspozycji art 29 ust. 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych i godzi w podstawową zasadę zamówień publicznych, jaką jest przejrzystość postępowania. Izba 

przyznała rację Odwołującemu, że Zamawiający posłużył się pojęciami niedookreślonymi, przez co pozostawił 

dużą swobodę decyzyjną po stronie Zamawiającego. Nie ulega wątpliwości, że kryteria równoważności  

powinny zostać sformułowane w formie katalogu zamkniętego. Otwarty katalog przesłanek równoważności 

produktów określony w SIWZ poprzez użycie sformułowań „itp.”, „przykładowo” powoduje, że nie wiadomo, 

jakimi jeszcze ewentualnymi, innymi kryteriami może posłużyć się Zamawiający przy ocenie równoważności”. 
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W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający wymaga aby 

oferowane oprawy stylizowane (równoważny do wskazanych ALBANY) posiadały cechy wzornicze oraz  

wymiary oprawy oświetleniowej zgodnie z rysunkiem poniżej. Natomiast dla rozszerzenia konkurencyjności 

postępowania Zamawiający dopuszczalna tolerancja wymiarów +/-10%, pod warunkiem zachowania 

proporcji oraz kształtu. 

 
 

ODPOWIEDŹ 18: 

Zamawiający informuje, iż oprawy stylizowane oraz oprawy typu ALBANA mają posiadać cechy 

wzornicze oraz wymiary oprawy oświetleniowej zgodnie z rysunkiem powyżej. Zamawiający 

dopuszczalna tolerancję wymiarów +/-10%, pod warunkiem zachowania proporcji oraz kształtu. 

Zamawiający w ramach wspomnianego rozszerzenia konkurencyjności, dopuszcza również 

zastosowanie opraw stylizowanych oraz opraw typu ALBANA, opisanych w udzielonych 

wyjaśnieniach nr 1 do SWZ z dnia 7 maja 2024r. 

  

 

  Zatwierdzono  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania są integralną częścią SWZ oraz są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. Tym samym Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je składając oferty 

w postępowaniu o udzielenia zamówienia publicznego. 

 

Działając na podstawie art.284 ust.6 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia przekazuje 

się Wykonawcy, który zwrócił się o wyjaśnienie treści SWZ oraz udostępnia pod adresem:  

1. Strona internetowa postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/pn/lapsze_nizne  

https://platformazakupowa.pl/pn/lapsze_nizne
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